[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания Межведомственного координационного совета
по профилактике правонарушений
в Кетовском районе
26.03. 2019 года

Председательствовал:
	Ситникова
Елена Вячеславовна
	Председатель Межведомственного координационного совета, заместитель Главы  Кетовского района по социальной политике.

Присутствовали:
	Доможирова
Ирина Николаевна
	Секретарь Совета,  специалист сектора социальной политике    Администрации Кетовского района.

	Галкина
Светлана Николаевна
	Начальник отдела по финансовой политике

	Петрова
Марина Владимировна
	Главный специалист УНО по делам молодежи Администрации Кетовского района.

	Цурбанова
Татьяна Александровна
	Начальник отдела культуры Администрации Кетовского района.

	Эберляин
Марина
Викторовна
	Главный специалист по работе с детьми КДН и ЗП Администрации Кетовского района.

	Сысолов
Олег Михайлович
	Председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации Кетовского района.

	Легров
Андрей Николаевич
	Главный врач ГБУ «Кетовская ЦРБ».

	Марченко
Марина Анатольевна
	Начальник ГБУ «КЦСОН по Кетовскому району».

	Проскурня
Анна Николаевна
	Директор ГКУ «УСЗН № 9» по Кетовскому району.

	Кузнецов
Сергей Александрович
	Врио начальника  ОМВД России по Кетовскому району.

	Эберляин
Анна Викторовна
	Начальник отдела по опеке и попечительству Администрации  Кетовского района

Михайленко	Помощник военного комиссара по Кетовскому,
Юлия Викторовна	Половинскому и Притобольному районам;
Паскевич	Начальник УНО Администрации Кетовского района.
Ирина Владимировна

	1.
	Открытие заседания Межведомственного координационного совета.
Вступительное слово Ситниковой Елены Вячеславовны – Заместитель Главы Кетовского района по социальной политике.

	2.
	1.О миграционной ситуации на территории Кетовского района за 2018 год и первый квартал 2019 года.
О противодействии незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства.
Докладчик:
Кин Натали Анатольевна - начальник миграционной службы ОМВД России Курганской области по Кетовскому району.
(выступление прилагается).

	3.
	2.Организация встречи с учащимися и их родителями средних учебных заведений Кетовского района сотрудниками ОМВД России по Кетовскому району с целью проведения разъяснительной работы об административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений экстремистской направленности.
Докладчик:
Паскевич Ирина Владимировна — начальник УНО Администрации Кетовского района.
Кузнецов С.А. - Врио начальника ОМВД России по Кетовскому району.
(Доклад прилагается).

	4.

	3.Привлечение несовершеннолетних, состоящих на учетах в КДН и ЗП, органах и учреждениях системы профилактики, к занятиям в кружках, секциях, любительских объединениях при библиотеках и Домах культуры, спортивных секциях.
Докладчики:
Паскевич И.В. – начальник УНО Администрации Кетовского района.
Сысолов О.М. - начальник спорткомитета Кетовского района.
Цурбанова Т.А. - начальник отдела культуры Администрации Кетовского района.
(Доклад прилагается).

4.Осуществление в населенных пунктах Кетовского района   профилактических операций по обеспечению правопорядка в общественных местах, в том числе на улицах.
Докладчик:
Кузнецов С.А. - Врио начальника ОМВД России по Кетовскому району.
(выступление прилагается)

Решение:
1.Информацию Врио начальника ОМВД России по Кетовскому району (Кузнецов С.А.), начальника УНО Администрации Кетовского района (Паскевич И.В.), начальника отдела культуры Администрации Кетовского района (Цурбановой Т.А.), принять к сведению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кетовского района проводить разъяснительную работу, направленную на повышение активности населения по обеспечению правопорядка в общественных местах, в том числе и на улицах.
                                                                                                                     Срок — постоянно.

Председатель Межведомственного
координационного совета:                                                                                   Е.В. Ситникова

Секретарь Межведомственного
координационного совета:                                                                               И.Н. Доможирова